CUAUTITLAN 0001

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

Ingresos de Gestion

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaclones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Penslones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportacicnes

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funclonamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

1,125,426,055.90
546,985,474.32
216,892,768.95
0.00
5,927,680.68
201,074,790.63
13,878,215.57
109,212,018.49
0.00
578,436,581.58

578,436,581.58

0.00
4,000.00
0.00
0.00
0.Co
0.00
4,000.00

1,125,426,055.90

411,628,592.63
103,792,578.58
263,844,274.55
779,265,445.77

0.00
0.00
115,294,010.33
67,864,666.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
183,158,677.03

1,039,774,464.25
501,865,042.35
191,118,092.34
0.00
5,187,524.98
187,822,866,36
9,861,188.53
107,875,360.14
0.00
537,905,421.90

537,905,421.90

0.00
4,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
4,000.00

1,039,774,464.25

345,194 573.31

99,365,718.57
251,307,116.85
695,868,408.73

0.00
0.00
105,524,759.54
66,343,420.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
171,868,179.84

FECHA DE ELABORACION: 24/01/2025

Hoja: 1de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

CUAUTITLAN 0001 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportacicnes 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica 370,025.01 370,025.01
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
370,025.01 370,025.01
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucidn de Inventarios 0.00 0.00
Ctros Gastos 0.00 0.00
0.00 0.00
Inversion Piblica
Inversién Puablica No Capitalizable 124,734 654,87 83,285,671.33
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,087,528,802.68 951,392,284.91
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 37,897,253.22 88,382,179.34

of Irlerrl‘E‘I‘I‘lE_fEFrﬁ:tos y son responsabilidad del emisor”
Al j 2 0 l\L /

I'_ S

)
! \
.t
3{LVA LOPEZ &b \

ANO IN’TERN’O DE CONTROL

gy B

lcﬁm ROA MORENO

T Y T ot 3 Vi

EU\BORACDN. 24/01/2025 Hoja: 2 de 2

I





