



ESTADO DE ACTIVIDADES

CUAUTITLAN 0001

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	1,125,426,055.90	1,039,774,464.25
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	546,985,474.32	501,865,042.35
Contribuciones de Mejoras	216,892,768.95	191,118,092.34
Derechos	0.00	0.00
Productos	5,927,680.68	5,187,524.98
Aprovechamientos	201,074,790.63	187,822,866.36
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	13,878,215.57	9,861,198.53
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	109,212,018.49	107,875,360.14
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	578,436,581.58	537,905,421.90
Otros Ingresos y Beneficios	578,436,581.58	537,905,421.90
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,000.00	4,000.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,000.00	4,000.00
	1,125,426,055.90	1,039,774,464.25
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	411,628,592.63	345,194,573.31
Materiales y Suministros	103,792,578.59	99,366,718.57
Servicios Generales	263,844,274.55	251,307,116.85
	779,265,445.77	695,868,408.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	115,294,010.33	105,524,759.54
Ayuda Sociales	67,864,666.70	66,343,420.30
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	183,158,677.03	171,868,179.84



ESTADO DE ACTIVIDADES

CUAUTITLÁN 0001

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	370,025.01	370,025.01
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	370,025.01	370,025.01
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	124,734,654.87	83,285,671.33
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	1,087,528,802.68	951,392,284.91
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	37,897,253.22	88,382,179.34



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. ALDO LEDEZMA REYNA



TITULAR DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

LIC. ELBA IRENE SILVA LÓPEZ



TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. ANA-SILVIA ROA MORENO

ORGANO INTERNO
DE CONTROL

FECHA DE ELABORACION: 24/01/2025

Hoja: 2 de 2